M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A
P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

1
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
N.º 001/PE/JUÍNA/2019

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 011

RETIFICA O ANEXO VI DO EDITAL DE ABERTURA DO
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/PE/JUÍNA/2019.

O Senhor Joaquim Alexandre de Oliveira, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso

Público, nomeado pela Portaria Municipal n.º 7.527, de 18 de maio de 2019, em conformidade com o item
20.7 do Edital do Concurso Público nº 001/PE/JUÍNA/2019, torna público o que segue:

Considerando a NOTIFICAÇÃO RECOMENDATÓRIA do Ministério Público do Município de

Juína-MT, sob a identificação “SIMP 001720-039-2019”, datada em 08/07/2019, cuja recomendação enseja
na retificação do Anexo VI do Edital de Abertura do Concurso Público N.º 001/PE/JUÍNA/2019, FICA
RETIFICADO o referido anexo, conforme a seguir:

Onde se lê:

EXAMES POR ÁREA DO CARGO EXAME

[...]

PROFISSIONAIS DA SAÚDE

▪ Hemograma;
▪ Glicemia;
▪ Colesterol Total;
▪ Tipagem Sanguínea;
▪ Creatinina;
▪ VDRL;
▪ TGP;
▪ Hepatite B;
▪ HIV;
▪ Exame Urina (EAS);
▪ Avaliação Postural Fisioterapeuta;
▪ Raio X do Tórax - PA e perfil e RX de coluna;
▪ Eletrocardiograma com laudo;
▪ Carteira de vacinação atualizada.

[...]

Leia-se:

EXAMES POR ÁREA DO CARGO EXAME

[...]

PROFISSIONAIS DA SAÚDE

▪ Hemograma;
▪ Glicemia;
▪ Colesterol Total;
▪ Tipagem Sanguínea;
▪ Creatinina;
▪ VDRL;
▪ TGP;
▪ Hepatite B;
▪ Exame Urina (EAS);
▪ Avaliação Postural Fisioterapeuta;
▪ Raio X do Tórax - PA e perfil e RX de coluna;
▪ Eletrocardiograma com laudo;
▪ Carteira de vacinação atualizada.

[...]

A íntegra deste Edital poderá ser consultada no site oficial da Prefeitura Municipal -

www.juina.mt.gov.br e site da empresa organizadora - www.grupoatame.com.br/concurso/

Juína-MT, 09 de julho de 2019.

Joaquim Alexandre de Oliveira
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br
http://www.juina.mt.gov.br/